
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2275 DEL 09/12/2021

OGGETTO: RISCOSSIONE TARIFFE PER SERVIZI FORNITI DALLA BIBLIOTECA
PROVINCIALE DI BENEVENTO

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di Responsabile

del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato,
Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 31/01/2022;
VISTO che con delibera del Consiglio Provinciale n. 14 del 06/03/2013 veniva approvato il Regolamento per il

funzionamento della Biblioteca Provinciale “A. Mellusi”;
VISTO l’art. 9 del suddetto Regolamento in riferimento alla disciplina dei servizi a pagamento erogati dalla

Biblioteca Provinciale;
CONSIDERATO che con delibera presidenziale n. 11 del 30/01/2020 la dott.ssa Gabriella Gomma veniva confermata

agente contabile per la riscossione delle tariffe e contribuzioni dovute dagli utenti fruitori dei servizi forniti dalla
Biblioteca Provinciale “A. Mellusi”;
VISTA le note con le quali l’agente contabile dott.ssa Gabriella Gomma trasmetteva all’Economo Provinciale la

somma complessiva pari ad € 461,20 relativa alla riscossione dei pagamenti in denaro per la fruizione dei servizi offerti
dalla Biblioteca Provinciale di Benevento nel quarto trimestre 2020 e nei successivi primi tre trimestri dell’anno 2021;
VISTI gli artt. 2 e 3 del vigente Regolamento di Economato
VISTO che la suddetta somma, mediante reversale di incasso, dovrà essere versata a cura dell’Economo Provinciale

nelle casse dell’Ente;

DETERMINA
per quanto in narrativa di:
- onerare l'Economo Provinciale del versamento della somma di € 461,20 nelle casse dell’Ente, mediante reversale

di incasso al capitolo 830, derivante dalla riscossione delle tariffe dovute dagli utenti fruitori della Biblioteca
Provinciale, relative ai periodi innanzi menzionati;
- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis

della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di
cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.



2

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


